
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 인구정책실

부서: 인구정책실
정책: 산업단지 조성 및 관리(국토및지역개발/산업단지)
단위: 농공단지 관리 (단위:천원)

인구정책실 3,981,298 4,571,494 △590,196

국 72,717

도 699,561

군 3,209,020

산업단지 조성 및 관리(국토및지역개발/산업단지) 389,971 341,623 48,348

농공단지 관리 389,971 341,623 48,348

농공단지 관리(자체) 59,260 24,260 35,000

401 시설비및부대비 59,260 24,260 35,000

01 시설비 59,260 24,260 35,000

○군내농공단지 비점오염저감시설 점검 및
보수 5,000

○고군농공단지 관리기본계획 등 변경 용역
20,000

○고군농공단지 환경보전관리방안 수립 용역
20,000

○농공단지 시설물 보수 정비(상반기)
5,000

○군내농공단지 지하수영향조사 용역
5,000

○농공단지 환경 정비 4,260

―잡목 제거 및 조경 2,500

―배수로정비 1,760

농공단지 관리(인건비) 49,435 46,823 2,612

101 인건비 49,435 46,823 2,612

04 기간제근로자등보수 49,435 46,823 2,612

○군내 산업·농공단지 풀베기 인건비 14,267

―예초 11,900

―일반 2,367

○고군 농공단지 풀베기 인건비 5,027

―예초 4,080

―일반 947

○농공단지 관리사무소 운영 인건비 30,141

―기본급 21,771

―주휴수당 4,102

―명절휴가비 1,000

―사회보험료 2,400

―연차유급휴가수당
868

농공단지 관리(운영비) 271,276 250,540 20,736

201 일반운영비 71,276 50,540 20,736

01 사무관리비 17,720 11,420 6,300

○군내농공단지 경계복원측량 수수료
4,000
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5,000,000원*1회

20,000,000원*1회

20,000,000원*1회

2,500,000원*2회

5,000,000원

2,500,000원*1회

880,000원*2회

170,000원*7명*5일*2회

78,880원*3명*5일*2회

170,000원*4명*3일*2회

78,880원*2명*3일*2회

78,880원*23일*12개월*1명

78,880원*52주*1명

500,000원*2회*1명

200,000원*12개월*1명

78,880원*11개월*1명

2,000,000원*2필지



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구정책실
정책: 산업단지 조성 및 관리(국토및지역개발/산업단지)
단위: 농공단지 관리 (단위:천원)

○군내 공공폐수처리장 소모 부품 구입
5,000

○군내 공공폐수처리장 수선유지비
5,000

○군내농공단지 관리사무실 정수기 임차료
240

○군내농공단지 관리사무실 운영경비
1,200

○군내농공단지 기간제근로자 안전보건장비
구입 300

○군내 공공폐수처리장 CCTV 사용료
1,980

02 공공운영비 53,556 39,120 14,436

○고군, 군내 농공단지 운영비 18,240

―고군농공단지 전기사용료
1,800

―군내농공단지 전기사용료
15,000

―군내, 고군농공단지 상수도 요금
600

―군내농공단지 관리사무실 인터넷 사용료
840

○군내 공공폐수처리장 운영비 27,996

―공공폐수처리장 전기안전점검 수수료
3,600

―공공폐수처리장 전기 사용료
24,000

―공공폐수처리장 인터넷 사용료
396

○군내농공단지 해수펌프장 운영비 7,320

―해수펌프장 전기 사용료
6,000

―해수펌프장 전기안전점검 수수료
1,320

307 민간이전 200,000 200,000 0

05 민간위탁금 200,000 200,000 0

○군내 공공폐수처리장 관리 대행 용역
200,000

농공단지 관리(보조사업) 10,000 20,000 △10,000

308 자치단체등이전 10,000 20,000 △10,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 20,000 △10,000

○전남 농공단지 기업 맞춤형 특화지원사업(
도비보조) 10,000

투자유치 활성화(일반공공행정/일반행정) 267,950 145,050 122,900

도 79,240

군 188,710

기업 및 민자유치 활성화 267,950 145,050 122,900

- 2 -

1,000,000원*5회

1,000,000원*5회

20,000원*12개월

100,000원*12개월

150,000원*2회

165,000원*12개월

50,000원*3기*12개월

250,000원*5기*12개월

50,000원*12개월

70,000원*12개월

300,000원*12개월

2,000,000원*12개월

33,000원*12개월

500,000원*12개월

110,000원*12개월

200,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구정책실
정책: 투자유치 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 기업 및 민자유치 활성화 (단위:천원)

도 79,240

군 188,710

투자유치 여건조성 45,850 45,050 800

201 일반운영비 40,850 42,050 △1,200

01 사무관리비 40,850 42,050 △1,200

○투자유치 안내 리플릿 제작 등
7,500

○투자유치 홍보 케이스 제작
3,000

○투자유치 홍보 물품 제작
18,000

○투자유치 시설물 벤치마킹 입장료
2,000

○투자유치 업무협약(MOU) 추진용품(플래카드
등) 750

○투자예정지 현황 및 조감도 제작
3,000

○기업정보시스템 이용료
6,600

203 업무추진비 5,000 3,000 2,000

03 시책추진업무추진비 5,000 3,000 2,000

○시책추진 업무추진비 5,000

투자유치 활성화 24,000 24,000 0

301 일반보전금 24,000 24,000 0

09 외빈초청여비 24,000 24,000 0

○국내외 투자자 및 잠재투자자 초청
12,000

○협약 체결기업 관계자 초청
12,000

투자기업 지원 198,100 76,000 122,100

도 79,240

군 118,860

307 민간이전 198,100 76,000 122,100

도 79,240

군 118,860

02 민간경상사업보조 198,100 76,000 122,100

○투자기업 입지보조금 198,100

도 79,240

군 118,860

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 937,260 2,473,348 △1,536,088

도 213,306

군 723,954

인구늘리기 937,260 2,473,348 △1,536,088

도 213,306

군 723,954
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2,500,000원*3회

3,000,000원*1회

10,000원*1,800개

20,000원*5명*20회

150,000원*5회

1,500,000원*2회

6,600,000원*1년

5,000,000원

500,000원*24회

500,000원*24회

198,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구정책실
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 인구늘리기 (단위:천원)

인구늘리기 업무 추진 273,400 329,300 △55,900

201 일반운영비 44,400 23,100 21,300

01 사무관리비 15,200 23,100 △7,900

○전입세대 쓰레기종량제 봉투(20리터) 지원
5,200

○인구늘리기 홍보 현수막 제작
3,000

○인구늘리기 홍보물 제작
5,000

○인구늘리기 캠페인 2,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○인구감소지역시장군수구청장협의회부담금
5,000

03 행사운영비 24,200 0 24,200

○인구늘리기 군민 인식교육 24,200

―문화교육 20,000

―강사수당 2,000

―현수막 제작 2,200

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

○시책추진 업무추진비 3,000

301 일반보전금 226,000 236,200 △10,200

14 기타보상금 226,000 236,200 △10,200

○전입장려금 지원 180,000

○다문화가족 정착금 지원
1,000

○유관기관 전입장려금 지원
5,000

○신혼부부 결혼장려금 지원 40,000

―2021년, 2022년 40,000

청년업무 추진 366,640 412,300 △45,660

도 125,342

군 241,298

201 일반운영비 41,040 38,200 2,840

01 사무관리비 1,040 3,200 △2,160

○청년발전위원회 및 협의체 운영 회의
800

○청년정책 홍보 현수막 제작
240

03 행사운영비 40,000 35,000 5,000

○청년동아리 전시회 등 프로그램 운영
5,000

○미혼남녀 청춘동아리 활동 지원 35,000

―통합 워크숍 15,000
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5,200원*1,000명

60,000원*10개*5회

2,500,000원*2회

1,000,000원*2회

5,000,000원

10,000,000원*2회

500,000원*4회

110,000원*20개

3,000,000원

300,000원*600명

100,000원*10명

500,000원*10개

1,000,000원*40명

200,000원*4회

60,000원*4회

2,500,000원*2회

15,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구정책실
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 인구늘리기 (단위:천원)

―동아리 클래스 운영 20,000

301 일반보전금 18,800 54,200 △35,400

도 4,800

군 14,000

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○인구 및 청년정책 민간인 실비 지원금
2,000

14 기타보상금 16,800 52,200 △35,400

○청년취업자 주거지원금 지원사업
16,800

도 4,800

군 12,000

307 민간이전 306,800 319,900 △13,100

도 120,542

군 186,258

02 민간경상사업보조 276,800 319,900 △43,100

○전남청년 문화복지카드
276,800

도 120,542

군 156,258

12 민간인위탁교육비 30,000 0 30,000

○희망청춘 아카데미 운영
15,000

○청년 창업스쿨 운영 15,000

신혼부부와 다자녀 가정 보금자리 지원 10,360 16,890 △6,530

도 4,144

군 6,216

301 일반보전금 10,360 16,890 △6,530

도 4,144

군 6,216

14 기타보상금 10,360 16,890 △6,530

○신혼부부와 다자녀 가정 보금자리 지원 10,360

―신혼부부와 다자녀 가정 보금자리 지원(`2
1년 선정) 3,600

도 1,440

군 2,160

―신혼부부와 다자녀 가정 보금자리 지원(`2
1년 선정)신혼부부 및 다자녀가정 주택구입

1,000

도 400

군 600

―신혼부부와 다자녀 가정 보금자리 지원(`2
3년 선정) 5,760

도 2,304

군 3,456
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20,000,000원

40,000원*10명*5일

200,000원*7명*12개월

200,000원*1,384명

15,000,000원

15,000,000원

150,000원*2세대*12개월

100,000원*1세대*10개월

240,000원*2세대*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구정책실
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 인구늘리기 (단위:천원)

청년센터 운영비 35,800 35,800 0

도 7,500

군 28,300

201 일반운영비 35,800 35,800 0

도 7,500

군 28,300

01 사무관리비 7,200 7,200 0

○청년센터 사무용품 및 비품
3,600

○청년센터 렌탈비(정수기, 복사기 등)
3,600

02 공공운영비 3,600 3,600 0

○청년센터 전기료, 통신료 등
3,600

03 행사운영비 25,000 25,000 0

○진도군 청년센터 프로그램 운영비 지원 사
업 25,000

도 7,500

군 17,500

청년부부 결혼축하금 지원사업 120,000 120,000 0

도 36,000

군 84,000

301 일반보전금 120,000 120,000 0

도 36,000

군 84,000

14 기타보상금 120,000 120,000 0

○청년부부 결혼축하금 지원
120,000

도 36,000

군 84,000

청년센터 운영비(인건비) 60,260 59,058 1,202

도 7,200

군 53,060

101 인건비 60,260 59,058 1,202

도 7,200

군 53,060

04 기간제근로자등보수 60,260 59,058 1,202

○청년센터 운영 인건비 60,260

―기본급 41,018

도 7,200

군 33,818

―주휴수당 8,362

―상여금 2,000

―사회보험료 8,880
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300,000원*12개월

300,000원*12개월

300,000원*12개월

25,000,000원

2,000,000원*60명

9,860원*2명*8시간*260일

78,880원*2명*53주

500,000원*2명*2회

370,000원*2명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구정책실
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 인구늘리기 (단위:천원)

청년 희망 디딤돌 통장사업 46,800 0 46,800

도 18,720

군 28,080

301 일반보전금 46,800 0 46,800

도 18,720

군 28,080

14 기타보상금 46,800 0 46,800

○청년 희망디딤돌 통장사업 지원 46,800

―'21년도 선정 7,800

도 3,120

군 4,680

―'22년도 선정 10,800

도 4,320

군 6,480

―'23년도 선정 19,200

도 7,680

군 11,520

―'24년도 선정 9,000

도 3,600

군 5,400

전남형 청년공동체 활성화 사업 24,000 0 24,000

도 14,400

군 9,600

201 일반운영비 6,000 0 6,000

도 3,600

군 2,400

03 행사운영비 6,000 0 6,000

○전남형 청년공동체 활성화 사업 행사개최
비 6,000

도 3,600

군 2,400

307 민간이전 18,000 0 18,000

도 10,800

군 7,200

02 민간경상사업보조 18,000 0 18,000

○전남형 청년공동체 활성화 지원
18,000

도 10,800

군 7,200

지역경제활성화(일반공공행정/일반행정) 240,000 570,989 △330,989

도 72,000

군 168,000

마을기업 육성사업 20,000 50,000 △30,000
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100,000원*13명*6개월

100,000원*9명*12개월

100,000원*16명*12개월

100,000원*15명*6개월

6,000,000원

6,000,000원*3팀



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구정책실
정책: 지역경제활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 마을기업 육성사업 (단위:천원)

도 6,000

군 14,000

마을기업 육성사업(전남형) 20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○전남형 마을기업 육성사업
20,000

도 6,000

군 14,000

지역경제활성화 추진 220,000 459,000 △239,000

도 66,000

군 154,000

마을공동체 공모사업 70,000 459,000 △389,000

도 21,000

군 49,000

307 민간이전 70,000 435,000 △365,000

도 21,000

군 49,000

02 민간경상사업보조 70,000 435,000 △365,000

○마을공동체 공모사업 70,000

―공기빛깔(씨앗) 20,000

도 6,000

군 14,000

―공기빛깔(새싹) 30,000

도 9,000

군 21,000

―행복드림 돌봄공동체 지원
20,000

도 6,000

군 14,000

마을공동체 지원센터 운영(보조) 150,000 0 150,000

도 45,000

군 105,000

101 인건비 84,600 0 84,600

도 25,380

군 59,220

04 기간제근로자등보수 84,600 0 84,600

○인건비 84,600

―인건비(2명) 63,000
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20,000,000원*1개소

5,000,000원*4개소

10,000,000원*3개소

10,000,000원*2개소

5,250,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구정책실
정책: 지역경제활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역경제활성화 추진 (단위:천원)

도 18,900

군 44,100

―명절상여금 2,000

도 600

군 1,400

―추가수당 9,600

도 2,880

군 6,720

―4대보험료 기관부담금 10,000

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 65,400 0 65,400

도 19,620

군 45,780

01 사무관리비 10,900 0 10,900

○홍보물품 및 운영물품 구입
10,900

도 3,270

군 7,630

02 공공운영비 1,500 0 1,500

○공공운영비,유지관리비 1,500

도 450

군 1,050

03 행사운영비 53,000 0 53,000

○역량강화 교육 및 프로그램 운영비 지원 53,000

―역량강화 및 사회적경제기업 교육비
17,000

도 5,100

군 11,900

―프로그램 운영비 36,000

도 10,800

군 25,200

고향사랑기부금 관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 150,900 79,694 71,206

고향사랑기부금 운영 150,900 79,694 71,206

고향사랑기부금 운영경비 62,200 19,400 42,800

201 일반운영비 62,200 19,400 42,800

01 사무관리비 55,200 19,400 35,800

○고향사랑기부금 현수막 제작
4,200

○고향사랑기부금 홍보용 배너 제작
2,000

○고향사랑기부금 홍보영상 제작
10,000

○홍보물품 제작 15,000
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500,000원*2명*2회

400,000원*2명*12개월

10,000,000원

10,900,000원

1,500,000원

17,000,000원

18,000,000원*2회

70,000원*20개*3회

100,000원*10개*2회

5,000,000원*2회

5,000원*3,000개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구정책실
정책: 고향사랑기부금 관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 고향사랑기부금 운영 (단위:천원)

○홍보 리플렛 제작 12,000

○고향사랑기부제 홍보 통화연결음 제작 및
송출 12,000

03 행사운영비 7,000 0 7,000

○고향사랑기부 박람회 참가
5,000

○지역행사 및 축제 홍보관 운영
2,000

고향사랑기부금 답례품 60,000 51,950 8,050

201 일반운영비 60,000 51,950 8,050

01 사무관리비 60,000 51,950 8,050

○고향사랑기부금 답례품 제공
45,000

○고향사랑기부금 답례품 배송비
15,000

고향사랑기부금 종합정보시스템 유지관리 28,700 8,344 20,356

308 자치단체등이전 28,700 8,344 20,356

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 28,700 8,344 20,356

○고향사랑기부금 종합정보시스템 유지관리
비 28,700

일자리창출지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화) 549,915 310,373 239,542

국 68,967

도 103,725

군 377,223

취업지원서비스 및 청년일자리 창출 549,915 310,373 239,542

국 68,967

도 103,725

군 377,223

4050희망일자리 장려금 지원 16,000 24,000 △8,000

도 4,800

군 11,200

307 민간이전 16,000 24,000 △8,000

도 4,800

군 11,200

02 민간경상사업보조 16,000 24,000 △8,000

○4050희망일자리 장려금
16,000

도 4,800

군 11,200

일자리지원 업무 추진 3,200 6,200 △3,000

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○일자리사업 홍보 및 현수막 제작
1,200
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600원*20,000부

3,000,000원*4개월

5,000,000원

1,000,000원*2회

30,000원*1,500명

5,000원*3,000명

28,700,000원

8,000,000원*2명

60,000원*5개소*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구정책실
정책: 일자리창출지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 취업지원서비스 및 청년일자리 창출 (단위:천원)

○일자리사업 홍보 리플릿 제작
2,000

일자리 엑스포 7,000 7,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

03 행사운영비 7,000 7,000 0

○엑스포 참가비(부스임대, 콘텐츠 제작 등)
7,000

전남 청년 근속장려금 104,000 100,000 4,000

도 31,200

군 72,800

307 민간이전 104,000 100,000 4,000

도 31,200

군 72,800

02 민간경상사업보조 104,000 100,000 4,000

○전남 청년 근속장려금
104,000

도 31,200

군 72,800

신중년 사회공헌활동 지원사업(전환사업) 36,000 68,173 △32,173

301 일반보전금 36,000 0 36,000

14 기타보상금 36,000 0 36,000

○미술관 전시작품 해설가 및 관광안내 지원
36,000

진도군 희망브리지 청년 창업 지원사업 52,500 105,000 △52,500

국 14,850

군 37,650

308 자치단체등이전 52,500 105,000 △52,500

국 14,850

군 37,650

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 52,500 105,000 △52,500

○수행기관 위탁사업비
52,500

국 14,850

군 37,650

전남 청년창업 후속지원 프로그램 24,314 0 24,314

국 7,992

도 4,897

군 11,425

308 자치단체등이전 24,314 0 24,314

국 7,992

도 4,897

군 11,425

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,314 0 24,314
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1,000,000원*2회

7,000,000원*1회

5,200,000원*20명

300,000원*10명*12개월

52,500,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구정책실
정책: 일자리창출지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 취업지원서비스 및 청년일자리 창출 (단위:천원)

○수행기관 위탁사업비
24,314

국 7,992

도 4,897

군 11,425

지역연계형 청년 창업 지원사업 56,250 0 56,250

도 33,750

군 22,500

308 자치단체등이전 56,250 0 56,250

도 33,750

군 22,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 56,250 0 56,250

○수행기관 위탁사업비
56,250

도 33,750

군 22,500

외국인 근로자 주거 지원사업 90,000 0 90,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 90,000 0 90,000

○외국인 근로자 주거 지원사업
90,000

외국인 계절근로자 운영 지원 17,600 0 17,600

201 일반운영비 13,000 0 13,000

01 사무관리비 13,000 0 13,000

○외국인 계절근로자 제도 운영(버스 임차료,
마약검사비) 13,000

301 일반보전금 4,600 0 4,600

11 행사실비지원금 4,600 0 4,600

○외국인 계절근로자 제도 운영(급량비)
4,600

청년 마을로 플러스 프로젝트 지원사업 93,940 0 93,940

국 33,750

도 18,057

군 42,133

308 자치단체등이전 93,940 0 93,940

국 33,750

도 18,057

군 42,133

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 93,940 0 93,940

○수행기관 위탁사업비
93,940

국 33,750

도 18,057

군 42,133
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24,314,000원*1회

56,250,000원*1회

18,000,000원*10개소*50%

1,300,000원*10회

11,500원*200명*2회

93,940,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구정책실
정책: 일자리창출지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 취업지원서비스 및 청년일자리 창출 (단위:천원)

기업멘토형 청년 창업 지원사업 49,111 0 49,111

국 12,375

도 11,021

군 25,715

308 자치단체등이전 49,111 0 49,111

국 12,375

도 11,021

군 25,715

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 49,111 0 49,111

○수행기관 위탁사업비
49,111

국 12,375

도 11,021

군 25,715

고용촉진(사회복지/노동) 162,706 321,799 △159,093

취약계층 자활기반 조성 162,706 321,799 △159,093

공공일자리사업(공공근로사업) 162,706 321,799 △159,093

101 인건비 157,906 314,799 △156,893

04 기간제근로자등보수 157,906 314,799 △156,893

○공공일자리사업(공공근로사업) 157,906

―기본급(32명) 113,588

―주휴수당 22,718

―사회보험료 9,600

―반장수당 2,400

―간식비 9,600

206 재료비 4,800 7,000 △2,200

01 재료비 4,800 7,000 △2,200

○공공일자리사업 재료비
4,800

취약계층 보호(사회복지/취약계층지원) 221,320 207,948 13,372

도 132,790

군 88,530

취약계층 복지향상 221,320 207,948 13,372

도 132,790

군 88,530

지역 공동체 일자리(전환사업) 221,320 207,948 13,372

도 132,790

군 88,530

101 인건비 218,020 204,714 13,306

도 130,810

군 87,210

04 기간제근로자등보수 218,020 204,714 13,306

○지역공동체 일자리사업 218,020
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49,111,000원*1회

59,160원*32명*60일

59,160원*32명*12일

100,000원*32명*3개월

5,000원*8명*60일

5,000원*32명*60일

150,000원*32명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구정책실
정책: 취약계층 보호(사회복지/취약계층지원)
단위: 취약계층 복지향상 (단위:천원)

―기본급 156,183

도 93,708

군 62,475

―주휴수당 31,237

도 18,742

군 12,495

―사회보험료
13,200

도 7,920

군 5,280

―반장수당 4,200

도 2,520

군 1,680

―간식비 13,200

도 7,920

군 5,280

206 재료비 3,300 3,234 66

도 1,980

군 1,320

01 재료비 3,300 3,234 66

○지역공동체 일자리사업 재료비
3,300

도 1,980

군 1,320

귀농귀촌 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 560,556 0 560,556

국 3,750

도 98,500

군 458,306

귀농인 육성 560,556 0 560,556

국 3,750

도 98,500

군 458,306

귀농어귀촌인 우수창업 활성화 지원사업 96,000 0 96,000

도 60,000

군 36,000

307 민간이전 96,000 0 96,000

도 60,000

군 36,000

02 민간경상사업보조 96,000 0 96,000

○귀농어귀촌인 우수창업 활성화 지원사업
96,000

도 60,000

군 36,000

도시민 유치 지원사업(자체) 18,400 0 18,400
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59,160원*22명*60일*2회

59,160원*22명*12일*2회

100,000원*22명*3개월*2회

5,000원*7명*60일*2회

5,000원*22명*60일*2회

150,000원*22명

40,000,000원*3개소*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구정책실
정책: 귀농귀촌 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 귀농인 육성 (단위:천원)

201 일반운영비 17,400 0 17,400

01 사무관리비 14,400 0 14,400

○귀농귀촌 정책 홍보물품 제작
10,000

○귀농귀촌 홍보 현수막 제작
2,400

○귀농귀촌 박람회 참가 물품 구입
2,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○귀농귀촌 홈페이지 운영비
3,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

11 행사실비지원금 1,000 0 1,000

○귀농귀촌 박람회 참석자 실비보상
1,000

귀농인의 집 지원 13,000 0 13,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○귀농인의 집 유지관리
5,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○귀농인의 집 노후시설 정비
8,000

귀농인 지원 10,156 0 10,156

101 인건비 3,156 0 3,156

04 기간제근로자등보수 3,156 0 3,156

○귀농귀촌 지원업무 일시사역 인건비
3,156

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○귀농어업위원회 참석수당
1,200

○귀농 농업창업 및 주택구입 지원사업 심의
위원회 참석수당 800

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○귀농귀촌연합회 운영지원
5,000

귀농어귀촌인 이사비 지원 40,000 0 40,000

301 일반보전금 40,000 0 40,000

14 기타보상금 40,000 0 40,000

○귀농어귀촌인 이사비 지원
40,000

귀농어인 영농어자재 지원 21,000 0 21,000
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10,000,000원*1종

60,000원*40점

1,000,000원*2회

3,000,000원*1회

250,000원*4회

625,000원*8개소

1,000,000원*8개소

78,880원*2명*20일

100,000원*6명*2회

100,000원*4명*2회

5,000,000원*1개소

1,000,000원*40명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구정책실
정책: 귀농귀촌 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 귀농인 육성 (단위:천원)

307 민간이전 21,000 0 21,000

02 민간경상사업보조 21,000 0 21,000

○귀농어인 영농어자재 지원
21,000

귀농어인 정착지원 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 0 70,000

○귀농어인 정착 지원
70,000

귀농어인 농가주택 수리비 지원 87,500 0 87,500

307 민간이전 87,500 0 87,500

02 민간경상사업보조 87,500 0 87,500

○귀농어인 농가주택 수리비 지원
87,500

귀농어인 청장년 창농지원 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 0 70,000

○귀농어인 청장년 창농지원
70,000

도시민 유치 지원사업 80,000 0 80,000

도 24,000

군 56,000

301 일반보전금 18,000 0 18,000

도 5,400

군 12,600

11 행사실비지원금 3,600 0 3,600

○농촌에서 살아보기 운영자 인센티브
3,600

도 1,080

군 2,520

14 기타보상금 14,400 0 14,400

○농촌에서 살아보기 참가자 연수비
14,400

도 4,320

군 10,080

307 민간이전 62,000 0 62,000

도 18,600

군 43,400

02 민간경상사업보조 62,000 0 62,000

○농촌에서 살아보기
62,000

도 18,600

군 43,400

귀농산어촌 박람회 운영 12,000 0 12,000
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3,000,000원*10명*70%

10,000,000원*10명*70%

12,500,000원*10명*70%

25,000,000원*4명*70%

100,000원*6가구*6월

300,000원*8명*6회

62,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구정책실
정책: 귀농귀촌 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 귀농인 육성 (단위:천원)

도 3,000

군 9,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

도 3,000

군 9,000

03 행사운영비 12,000 0 12,000

○귀농산어촌 박람회 참가 및 운영
12,000

도 3,000

군 9,000

귀농창업활성화 지원사업 12,500 0 12,500

국 3,750

도 2,500

군 6,250

307 민간이전 12,500 0 12,500

국 3,750

도 2,500

군 6,250

02 민간경상사업보조 12,500 0 12,500

○귀농창업 활성화 지원
12,500

국 3,750

도 2,500

군 6,250

귀농산어촌 어울림마을 조성사업 30,000 0 30,000

도 9,000

군 21,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 9,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○귀농산어촌 어울림마을 조성사업
30,000

도 9,000

군 21,000

행정운영경비(인구정책실)(기타/기타) 148,970 120,670 28,300

인력운영비 69,375 55,893 13,482

인력운영비 69,375 55,893 13,482

101 인건비 69,375 55,893 13,482

01 보수 69,375 55,893 13,482

○인구정책실 시간외 근무수당 69,375

―일반직 65,104

ㆍ6급 22,556
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4,000,000원*3회

12,500,000원*1개소

15,000,000원*2개소

12,531원*5명*30시간*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구정책실
정책: 행정운영경비(인구정책실)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㆍ7급 24,450

ㆍ8급 14,634

ㆍ9급 3,464

―전문경력관 4,271

ㆍ나군 4,271

기본경비 79,595 64,777 14,818

기본경비(인구정책실) 27,420 21,372 6,048

201 일반운영비 26,160 20,352 5,808

01 사무관리비 26,160 20,352 5,808

○인구정책실 업무추진 사무용품 구입
2,016

○인구정책 업무추진 홍보물 제작
2,400

○인구정책실 업무추진 전자 복사용지 구입
3,024

○사무실 냉온수기 유지관리비
1,440

○인구정책실 업무추진 복합기 임차료
11,520

○인구정책실 프린터 토너 구입(흑백)
2,400

○인구정책실 프린터 토너 구입(컬러)
1,440

○인구정책실 사무기기 수리 등 제비용(프린
터 등) 1,920

202 여비 1,260 1,020 240

01 국내여비 1,260 1,020 240

○신비의 바닷길 축제 종사자 여비
1,260

기본경비(인구청년팀) 9,171 5,157 4,014

201 일반운영비 3,456 1,728 1,728

01 사무관리비 3,456 1,728 1,728

○인구청년팀 업무추진 급량비
2,304

○인구청년팀 업무추진 사무용품 구입
1,152

202 여비 5,715 3,429 2,286

01 국내여비 5,715 3,429 2,286

○인구청년팀 업무추진 관내 출장여비
3,240

○인구청년팀 업무추진 관외 출장여비
2,475

기본경비(고향사랑팀) 6,876 8,301 △1,425

201 일반운영비 2,304 4,872 △2,568

01 사무관리비 2,304 4,872 △2,568
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11,319원*6명*30시간*12개월

10,162원*4명*30시간*12개월

9,620원*1명*30시간*12개월

11,862원*1명*30시간*12개월

10,000원*21명*12개월*80%

3,000,000원*80%

25,000원*21명*0.6박스*12개월*80%

150,000원*12개월*80%

1,200,000원*1대*12개월*80%

250,000원*2대*6회*80%

300,000원*2대*3회*80%

200,000원*12개월*80%

20,000원*21명*3일

8,000원*6명*60일*80%

20,000원*6명*12개월*80%

20,000원*5명*9일*12개월*30%

110,000원*5명*3일*5회*30%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구정책실
정책: 행정운영경비(인구정책실)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○고향사랑팀 업무추진 급량비
1,536

○고향사랑팀 사무용품 구입
768

202 여비 4,572 3,429 1,143

01 국내여비 4,572 3,429 1,143

○고향사랑팀 업무추진 관내 출장여비
2,592

○고향사랑팀 업무추진 관외 출장여비
1,980

기본경비(일자리지원팀) 6,876 8,595 △1,719

201 일반운영비 2,304 2,880 △576

01 사무관리비 2,304 2,880 △576

○일자리지원팀 업무추진 급량비
1,536

○일자리지원팀 업무추진 사무용품 구입
768

202 여비 4,572 5,715 △1,143

01 국내여비 4,572 5,715 △1,143

○일자리지원팀 업무추진 관내 출장여비
2,592

○일자리지원팀 업무추진 관외 출장여비
1,980

기본경비(귀농귀촌팀) 5,157 0 5,157

201 일반운영비 1,728 0 1,728

01 사무관리비 1,728 0 1,728

○귀농귀촌팀 업무추진 급량비
1,152

○귀농귀촌팀 업무추진 사무용품 구입
576

202 여비 3,429 0 3,429

01 국내여비 3,429 0 3,429

○귀농귀촌팀 업무추진 관내 출장여비
1,944

○귀농귀촌팀 업무추진 관외 출장여비
1,485

기본경비(투자유치팀) 8,595 8,595 0

201 일반운영비 2,880 2,880 0

01 사무관리비 2,880 2,880 0

○투자유치담당 업무추진 급량비
1,920

○업무추진 사무용품 구입
960

202 여비 5,715 5,715 0

01 국내여비 5,715 5,715 0
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8,000원*4명*60일*80%

20,000원*4명*12개월*80%

20,000원*4명*9일*12개월*30%

110,000원*4명*3일*5회*30%

8,000원*4명*60일*80%

20,000원*4명*12개월*80%

20,000원*4명*9일*12개월*30%

110,000원*4명*3일*5회*30%

8,000원*3명*60일*80%

20,000원*3명*12개월*80%

20,000원*3명*9일*12개월*30%

110,000원*3명*3일*5회*30%

8,000원*5명*60일*80%

20,000원*5명*12개월*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구정책실
정책: 행정운영경비(인구정책실)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○투자유치업무 추진 관내 출장여비
3,240

○투자유치업무 추진 관외 출장여비
2,475

업무추진비(인구정책실) 15,500 7,600 7,900

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○재정협력 추진 및 지역자원 홍보물품 구입
4,000

203 업무추진비 11,500 3,600 7,900

01 기관운영업무추진비 7,300 0 7,300

○기관운영업무추진비 7,300

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

○부서운영 업무추진비(25인이하)
4,200

재무활동(인구정책실)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 351,750 0 351,750

내부거래지출 351,750 0 351,750

내부거래지출 351,750 0 351,750

702 기금전출금 351,750 0 351,750

01 기금전출금 351,750 0 351,750

○고향사랑기금 전출금 351,750

- 20 -

20,000원*5명*9일*12개월*30%

110,000원*5명*3일*5회*30%

4,000,000원

7,300,000원

350,000원*12개월

351,750,000원


